优秀毕业大学生申请书范本
尊敬的领导：
首先非常感谢各级领导,能给我这个机会参与此次评选。这让我深感荣幸!
我是来自郑州大学软件技术学院计算机网络技术专业四班的郭姗姗，在大学这两年里，我一直以饱满的热情和积极的心态去面对我的学习和生活，学习认真，成绩优秀，思想进步。严格要求自己，始终以提高自身综合素质为目标，以全面发展为努力方向，树立正确的世界观、人生观和价值观。在提高自己科学文化素质的同时，也努力提高自己的思想道德素质，努力使自己成为德、智、体诸方面全面发展以适应21世纪时代要求的复合型人才，在思想、学习和工作等方面都取得了突出的成绩。
入学以来我一直努力锻炼自己，经过这近两年的努力在各方面有一定的收获，现将我的个人材料总结如下：
(一)思想方面：“良好的品德就好像是用玉石来购买去天堂的翅膀”，这句话看似有点迷信，但是细想想确实有一定道理。在这近两年的大学生活中，我不仅努力学习自己的专业知识，努力提高自己的科学文化知识，最大的收获莫过于从思想上不断提高自己的认识，提升了自己的思想觉悟。进入大学不久，我怀着崇敬的心情，郑重地向党组织递交了入党申请书。此后不久，我参加了院党校培训。通过在党校的培训，我学习了更多中国共产党的历史和一些英勇的感人事迹，这是我真正意义的感觉到新中国的来之不易和作为一名优秀合格共产党员的光荣。所以，在课余，通过认真的研读、领悟，我对党的路线、方针、政策都有了更加深入的认识与理解。而后在XXX年的11月7日，成为了一名优秀的中共预备党员，我为这样的进步感到欣慰，同时，也激励着我不断地学习和努力。
(二)学习方面：我深知学习是学生的天职，于是始终都把学习放在自己生活的重要位置。上大学以来我一直刻苦学习本专业知识，不断努力从各个方面提高自己的专业知识，按时完成学习任务的同时还利用业余时间汲取相关知识，增长见识、开阔思维，锻炼自己发现问题、解决问题等其他方面的能力同时也提高了自学能力。通过自己的努力，无论在基础课、专业课还是在课外学习中都取得了不错的成绩，这为踏入社会打下了坚实的基础。XXX-XXX学年学习成绩和综合成绩均居全年级第一名，XXX-2010学年学习成绩和综合成绩均居全年级第二名。并获得“XXX-XXX学年国家奖学金”，“XXX-XXX学年校三好学生”。“知识是人类进步的阶梯”，作为一名学生本人很明白学习的重要性，本人坚信“生活不会亏待每一个辛苦付出的人!”
(三)学生工作方面：“目标，是一个人的精神动力”，工作有了目标，就有完美实现它的动力。所以本人工作时总有一股强烈的热情和高度的责任感，以身作则。我觉得我自己是一个完美主义者，每件事情都想要把它做到最好。为了锻炼和提高自己的能力，自入学以来我一直担任学院学生干部，曾担任系宣传部副部长，班级团支书。担任宣传部的工作时，组织宣传了系内的一些活动的宣传工作，比如元旦晚会，篮球赛，拔河比赛等等。担任班级团支书期间协助班长组织策划班级活动，开展了“学习方法”等各色的交流会及活动。组织参与了学院XXX级元旦晚会，以及冬至包饺子活动等。这些活动丰富了同学们的课余生活，也得到了老师的认可和同学的好评。在这过程中我得到了同学们的支持，大家配合默契，圆满的完成了各项任务，我也在其中锻炼了自己组织协调及交流沟通能力，改正了自己的缺点和不足。
(四)课余生活方面：在紧张的学习、工作之余，为努力把自己发展成为德智体美劳全面发展的高素质人才。我积极参加学校学院组织的活动，以及一些有意义的社团活动。例如在校内的武术协会担任理事会的一员，组织策划一些社团的宣传活动还有一些表演;参加环境保护协会的团员参加绿化校园的活动;参加校园公关联合会，认识更多朋友，学到很多东西。除了社团活动，业余爱好也很多，喜欢和一些朋友打羽毛球，学健美操等等。人们都说，“生活是由细节堆积而成的”，我觉得做好每一个细节，就是成功。在我的生活中，我觉得做人坦诚乐观最为重要。总觉得和人相处就要有一颗真挚随和的心，用宽广的胸怀去包容万事万物，乐于帮助身边的每一个人，这样就可以得到了朋友们的支持和拥护，建立起深厚的友谊。我是一个活泼开朗的女生，爱好文艺，喜欢唱歌、画画和舞蹈，参加过K歌比赛获得优秀奖，以及文化艺术节作品参展等。
(五)社会实践方面：XXX年7月份，在家乡和朋友自主开展了暑期数学英语培训班的实践活动;XXX年8月份，曾经跟随校内组织的校外实训小组到上海杰普有限公司进行半个月的实训，在实训期间，小组获得创意博客比赛的一等奖;2010年1月30日，在一家私营的手机营销店里实习监控录像的工作。通过参加这三次社会实践活动，使我进一步了解了基层生活，进一步巩固了专业理论知识，为进入社会奠定了基础，也为自己今后的发展指明了方向。
现将我在校期间的获奖情况总结如下：
XXX年被评为郑州大学“优秀团干”、
XXX-XXX学年获郑州大学“三好学生”称号
XXX-XXX学年获得“国家奖学金”
以上是我在大学学习、生活等各方面的体会和感受，现在回想起这短短一年多时间，有成功也有挫折、有付出也有收获，但使我感受最多的却是内心的充实和满足。因为在这过程中，我找到了适合自己的学习方法，锻炼了我自己为人处世、学习认识新事物动手实践的能力，得到了老师和同学的肯定，也影响和带动了周围的一些同学的学习风气，这些都是我人生道路的收获。而这一切成绩的取得和良好品质的形成都要感谢郑州大学给予我的一个广阔的发展空间、浓厚的文化氛围和良好的学习环境。在以后的学习、生活中我也将继续通过我的实际行动，来回报母校的教育和老师对我的培养。
在此，我特申请为郑州大学优秀毕业生，望各级领导批准!
此致
敬礼
申请人：XXX
时间：XXXX年XX月XX日